*24* Pater , quos dedisti mihi , volo ut ubi sum  
 ego , & illi sint mecum , ut videat claritatem  
 meam , quam dedisti mihi , quia dilexisti me ante  
 constitutionem mundi.

*25* Pater jufte , mundus te non cognovit , ego  
 autem te cognovi , & hi cognoverunt , quia tu me  
 misisti.

*26* Et nomen feci eis nomen tuum , & nomen fa-  
 ciam , ut dilectio , qua dilexisti me , in ipsis sit ,  
 & ego in ipsis.

### C A P V T X V I I I .

*Iesu à Indis capitetur*, illis primum ad ipsius ver-  
 bula in terram cadentibus : ad Annam & Caiphans  
 ducitur : respondens interroganti Pontifici , alapa  
 ceditur : ter a Petro negatur : ductus in prætorium ,  
 dicit Pilato suum regnum non esse de hoc mundo :  
 Indai Iesum mori cipiunt , soluto Barabba.

*& Matt.* *26. 36.*

*14* **H**æc cum dixisset Iesus , egressus est cum  
 discipulis suis trans Torreutem Ce-  
 dron ,

dron, ubi erat hortus, in quem introivit ipse & Mare.  
discipuli ejus.

14. 32.

2 Sciebat autem & Iudas, qui tradebat eum, Io-  
cumen: quia frequenter Iesus convenerat illuc cum  
discipulis suis.

Luc.

21. 30.

2. Reg.

3 b Iudas ergo cum accepisset cohortem, & à  
Pontificibus & Phariseis ministros, venit illuc b Matt.  
cum lateruis, & facibus, & armis.

26. 47.

4 Iesus itaque sciens omnia, que ventura erant  
super eum, processit, & dixit eis: Quem quærer-  
tis?

Marc.

14. 42.

Luc.

5 Responderunt ei: Iesum Nazarenum. Dicit 22. 47.  
eis Iesus: Ego sum. Stabat autem & Iudas, qui  
tradebat eum, cum ipsis.

6 Ut ergo dixit eis: Ego sum: abierunt retror-  
sum, & ceciderunt in terram.

7 Itenim ergo interrogavit eos: Quem quæritis?  
Illi autem dixerunt: Iesum Nazarenum:

8 Respondit Iesus: Dixi vobis, quia ego sum:  
si ergo me quæritis, finite hos abire.

9 Ut impletetur sermo, quem dixit: e Quia quos c Sup.  
dedisti mihi, non perdidii ex eis quemquam.

17. 12.

10 Simon ergo Petrus habens gladium eduxit  
eum: & percussit pontificis servum: & abscidit  
auriculam ejus dexteram. Erat autem nomen servo  
Malchus.

11 Dixit ergo Iesus Petro: Mitte gladium tuum  
in vaginam. Calicem, quem dedit mihi Pater,  
non bibam illum.

12 Cohors ergo, & tribunus, & ministri Iudeo-  
rum compreenderunt Iesum, & ligaverunt eum:

13 Et adduxerunt eum ad d Annam primum, d Luc.  
erat enim sacer Caiphæ, qui erat pontifex anni il-  
lius.

23. 2.

14 Erat autem Caiphas, e qui consilium dede-  
rat Iudeis: Quia expedit, unum hominem mori  
pro populo.

e Supr.

11. 49.

15 Sequebatur autem Iesum Simon Petrus, & a-  
lius discipulus. Discipulus autem ille erat notus  
pontifici, & introivit cum Iesu in atrium pontificis.

16 Petrus autem stabat ad ostium foris. f Exivit f Matt.,  
ergo discipulus alius, qui erat notus pontifici, & c 26. 52.  
dixit ostiariae, & introduxit Petrum.

Marc.

17 Dicit ergo Petro ancilla ostiaria: Numquid 14. 54.  
& tu ex discipulis es hominis istius? Dicit ille: Luc. 23.  
Non sum.

Luc. 23.

54.

18 Stabant autem servi & ministri ad prunas,  
quia frigus erat, & calefaciebant se: erat autem  
eum eis & Petrus stans, & calefaciens se.

54.

meum', ministri mei utique decertarent ut non  
traderet Iudeis: nunc autem regnum meum non est  
hinc.

37 Dixit itaque ei Pilatus: Ergo rex es tu: Re-  
spondit Iesus: Tu dicas quia rex sum ego. Ego ia-  
hoc natus sum, & ad hoc veni in mundum, ut te-  
stimonium perhibeam veritati: omnis qui est ex  
veritate, audit vocem meam.

38 Dicit ei Pilatus: Quid est veritas? Et cum  
hoc dixisset, iterum exivit ad Iudeos, & dicit  
eis: Ego nullam invenio in eo causam.

39 <sup>m</sup> Est autem consuetudo vobis, ut unum di- <sup>n</sup> Mat.  
mittam vobis in Pascha: vultis ergo dimittam vo- <sup>27.</sup> 15.  
bis regem Iudeorum? <sup>Marc.</sup>

40 Clamaverunt ergo rursum omnes, dicentes: <sup>15. 5.</sup>  
Non hunc, sed Barabbam. Erat autem Barabbas <sup>Luc.</sup>  
latro. <sup>23. 17.</sup>

### C A P V T X I X.

A Pilato flagellatus, variisque modis affibitus,  
& spinis coronatus, ad mortem depositus: rursum  
que a Pilato examinatus offendit illum desuper tan-  
tum habere in ipsum potestarem: Pilatus meticulo-  
sus, Iesum, quem regem dicit Iudeorum, morii  
adjudicat: Iesu bajulans sibi crucem, inter latrones  
crucifigitur; posito a Pilato super cynicem titulo, di-  
visisque a milibus vestimentis, & sorte de tunica  
missa: Iesu matri Ioannem, maioremque Ioanni  
commendat: & sitiens acetum potatur, consumma-  
tisque omnibus traht spiritum: fratribus larynonum cu-  
ribus, ex aperto Christi laere sanguis & aqua pre-  
fuit, ejusque corpus myrra & aloë conditum se-  
pelitur.

1 <sup>a</sup> **T**unc ergo apprehendit Pilatus Iesum, <sup>b</sup> Matt.  
& flagellavit. <sup>27. 27.</sup>

2 Et milites plectentes coronam de spinis, impo- <sup>c</sup> Mare.  
suerunt capiti ejus: & ueste purpurea circumdederunt eum.

3 Et veniebant ad eum, & dicebant: Ave Rex  
Iudeorum: & dabant ei alapas.

4 Exivit ergo iterum Pilatus foras, & dicit eis:  
Ecce adduco vobis eum foras, ut cognoscatis quia  
nullam invenio in eo causam.

5 ( Exivit ergo Iesus portans coronam spineam,  
& purpureum uestimentum.) Et dicit eis: Ecce  
homo.